Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2875/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, quais ações têm sido realizadas pelos órgãos
competentes para evitar um próximo surto de dengue.

J U S T I F I C A T I V A

A uma grande quantidade de mosquitos que está infestando a
Cidade. É importante destacar que o fumacê elimina apenas os mosquitos adultos que
tiveram contato com a fumaça, não matando ovos e larvas.

Tendo em vista que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os
atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população,
dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as
devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de outubro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8A2B4M4H0X9Z7V6
		2021-10-01T11:34:21-0300